
 
                                                                                                      

Prefeitura Municipal            

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080-2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0080-2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.120.156-2023 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080-2024. N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.120.156-2023; PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0080-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: LATICÍNIO MÃE E FILHA LTDA - CNPJ N° 07.799.531/0001-35. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULO AUTOMOTOR: 
CAMINHÃO BAÚ, TIPO ISOTÉRMICO REFRIGERADO, COM CÂMARA DE RESFRIAMENTO ENTRE 2°C E 3°C, 
CAPACIDADE DO BAÚ PARA 10.000 QUILOS DE CARGA, CAPACIDADE DE ENTREGA DE MÍNIMO 10.000 
LITROS DE LEITE, ANO/MODELO NÃO SUPERIOR A 10 ANOS, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA, PARA 
DISTRIBUIÇÃO SEMANAL DO LEITE DO “PROGRAMA PAA LEITE” NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. VALOR 
GLOBAL: R$ 119.977,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS); FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI N°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: INÍCIO NA DATA DE 23/02/2024 E ENCERRAMENTO EM 
23/02/2025. DATA DE ASSINATURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2024.    SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA: JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR. 
 


